

平成19年2月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）

平成18年7月14日

上場会社名 株式会社 東天紅

(コード番号：8181 東証第一部)

(URL http://www.totenko.co.jp)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 小泉 和久

問合せ先責任者 役職名 取締役総務部長 氏名 山崎 信行

TEL (03)3828-6272

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有(一部簡便な方法を採用)

会計処理の方法の最近会計年度における認識の方法との相違の有無 : 有(固定資産の減損に係る会計基準を適用)

2. 19年2月期 第1四半期財務・業績の概況(平成18年3月1日～平成18年5月31日)

(1) 経営成績の進捗状況

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年2月期 第1四半期	2,040	(2.4)	140	(1.6)	126	(1.0)	141	(35.6)
18年2月期 第1四半期	1,992	(15.5)	138	(-)	124	(-)	219	(-)
(参考)18年2月期	7,560	(10.6)	182	(6.3)	127	(36.6)	61	(-)

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年2月期 第1四半期	5	49	-	-
18年2月期 第1四半期	8	52	-	-
(参考)18年2月期	2	38	-	-

(注) パーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当社は「営業力強化による増収・増益の必達」を目指し、諸活動を実施してまいりました。

まず、平成17年4月にスタートした上野店の新しいウェディングスタイル「LUCIS」に関しては、来店客数の増加と成約率向上に全力を傾注しております。

次に、千葉スカイウインドウズを始めとする大型店の婚礼事業の強化を進めると共に、セールス活動の活発化による法人営業の強化や全店統一フェアの強化など、既存店の営業強化を図ってまいりました。

また、平成18年3月には、秋田キャッスルホテル店の全面改装を実施いたしました。この新店舗は洗練されたモダンな雰囲気、ゆったりと落ち着いた“大人の癒し空間”を演出いたしております。

今後は、8月に東京国際フォーラム店、並びに、恵比寿ガーデンプレイスタワー店、平成19年2月に上野店7階グリルの改装計画を実行してまいります。

これらの結果、当第1四半期の売上高は、既存店売上高が前年実績を超えるなど健闘し、前年同期比2.4%増の20億4,063万円となりました。また、営業利益は前年同期比1.6%増の1億4,046万円、経常利益は前年同期比1.0%増の1億2,601万円となりました。一方、四半期純利益は、投資有価証券売却益等の特別利益の減により、前年同期比35.6%減の1億4,106万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年2月期 第1四半期	14,919	10,597	71.0	412 30
18年2月期 第1四半期	15,866	11,083	69.9	431 09
(参考)18年2月期	14,906	10,576	71.0	411 47

【キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年2月期 第1四半期	198	53	65	497
18年2月期 第1四半期	98	77	402	1,235
(参考)18年2月期	129	4	1,169	417

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

財政状態の変動状況

当第1四半期末の財政状態は、前年度末に比べ総資産が1,388万円増加いたしました。これは主に投資有価証券の評価差額減少等により固定資産が1億1,471万円減少したものの、売上げの増加により現金預金が6,977万円、売掛金が5,774万円増加したことによりです。純資産は、前年度末に比べ8,934万円増加いたしました。これは利益剰余金が8,965万円増加したものの、投資有価証券の評価差額金が6,845万減少したことによりです。

キャッシュ・フローの状況

当第1四半期の現金及び同等物（以下「資金」という。）は4億9,775万円となり、前事業年度末と比較して7,977万円の増加となりました。

当第1四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は1億9,894万円となりました。（前年同期は9,879万円の収入）これは主に税引前四半期純利益の計上によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動により使用した資金は5,321万円となりました。（前年同期は7,770万円の収入）これは主に差入保証金の差入によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により使用した資金は6,595万円となりました。（前年同期は4億297万円の支出）これは主に借入金の返済及び配当金の支払によるものであります。

3. 19年2月期の業績予想(平成18年3月1日～平成19年2月28日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	3,750	20	10	—	—	—
通期	7,800	200	160	—	2.00	2.00

[業績予想に関する定性的情報]

中間期及び通期の業績予想につきましては、当初予想に変更はありません。

(注) 上記に記載した予想数値は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって上記予想数値と異なる可能性があります。

以 上

添付資料

四半期貸借対照表
四半期損益計算書
四半期キャッシュ・フロー計算書
販売の状況

「添付資料」

1. 四半期貸借対照表

区 分	注記 番号	前第 四半期 会計期間末 (平成 17年 5月 31日現在)		当第 四半期 会計期間末 (平成 18年 5月 31日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成 18年 2月 28日現在)		
		金 額 (千円)	構成比 (%)	金 額 (千円)	構成比 (%)	金 額 (千円)	構成比 (%)	
(資産の部)								
流動資産								
1. 現金及び預金		1,255,840		497,754		427,975		
2. 売掛金		313,116		307,662		249,918		
3. たな卸資産		75,130		72,299		73,020		
4. その他		155,984		125,943		124,154		
貸倒引当金		358		300		300		
流動資産合計		1,799,713	11.3	1,003,359	6.7	874,768	5.9	
固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物		2,460,900		2,285,332		2,338,402		
(2) 土地		8,050,339		8,050,339		8,050,339		
(3) その他		374,158		301,267		306,615		
計		10,885,399		10,636,940		10,695,357		
2. 無形固定資産		2,400		9,268		1,524		
3. 投資その他の資産								
(1) 差入保証金		2,235,059		2,256,917		2,231,684		
(2) その他		946,390		1,015,927		1,105,199		
貸倒引当金		2,502		2,460		2,460		
計		3,178,947	20.0	3,270,385	21.9	3,334,423	22.4	
固定資産合計		14,066,746	88.7	13,916,594	93.3	14,031,305	94.1	
資産合計		15,866,459	100.0	14,919,953	100.0	14,906,073	100.0	

区 分	注記 番号	前第 1 四半期 会計期間末 (平成 17 年 5 月 31 日現在)		当第 1 四半期 会計期間末 (平成 18 年 5 月 31 日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成 18 年 2 月 28 日現在)		
		金 額 (千円)	構成比 (%)	金 額 (千円)	構成比 (%)	金 額 (千円)	構成比 (%)	
(負債の部)								
流動負債								
1. 買掛金		142,555		160,003		132,268		
2. 短期借入金		1,495,900		1,430,875		1,446,400		
3. 未払法人税等		14,700		13,944		55,200		
4. 賞与引当金		131,470		129,390		54,000		
5. その他		427,190		352,400		341,665		
流動負債合計		2,211,815	13.9	2,086,612	14.0	2,029,533	13.6	
固定負債								
1. 長期借入金		1,667,100		951,225		953,800		
2. 繰延税金負債		253,061		243,059		289,845		
3. 再評価に係る 繰延税金負債		-		400,622		400,622		
4. 退職給付引当金		451,405		434,988		447,287		
5. 役員退職慰労引当金		121,844		127,697		130,127		
6. その他		78,080		78,000		78,000		
固定負債合計		2,571,491	16.2	2,235,592	15.0	2,299,682	15.4	
負債合計		4,783,306	30.1	4,322,205	29.0	4,329,215	29.0	
(純資産の部)								
株主資本								
1. 資本金		-	-	2,572,092	17.2	-	-	
2. 資本剰余金		-	-	6,561,688	44.0	-	-	
3. 利益剰余金		-	-	2,310,887	15.5	-	-	
4. 自己株式		-	-	6,272	0.0	-	-	
株主資本合計		-	-	11,438,395	76.7	-	-	
評価 換算差額等								
1. 土地再評価差額金		-	-	1,196,256	8.0	-	-	
2. 評価差額金 その他の有価証券		-	-	355,609	2.4	-	-	
評価 換算差額等合計		-	-	840,646	5.6	-	-	
純資産合計		-	-	10,597,748	71.0	-	-	
負債、純資産合計		-	-	14,919,953	100.0	-	-	
(資本の部)								
資本金		2,572,092	16.2	-	-	2,572,092	17.3	
資本剰余金								
1. 資本準備金		6,561,688		-		6,561,688		
資本剰余金合計		6,561,688	41.4	-	-	6,561,688	44.0	
利益剰余金								
1. 利益準備金		637,896		-		637,896		
2. 任意積立金		1,300,000		-		1,300,000		
3. 四半期(当期) 未処分利益		441,263		-		283,338		
利益剰余金合計		2,379,159	15.0	-	-	2,221,234	14.9	
土地再評価差額金		795,634	5.0	-	-	1,196,256	8.0	
その他の有価証券 評価差額金		370,242	2.3	-	-	424,059	2.8	
自己株式		4,394	0.0	-	-	5,960	0.0	
資本合計		11,083,152	69.9	-	-	10,576,858	71.0	
負債、資本合計		15,866,459	100.0	-	-	14,906,073	100.0	

2. 四半期損益計算書

区 分	注記 番号	前第 四半期 会計期間 〔自平成17年3月 1日 至平成17年5月31日〕		当第 四半期 会計期間 〔自平成18年3月 1日 至平成18年5月31日〕		前事業年度の 要約損益計算書 〔自平成17年3月 1日 至平成18年2月28日〕		
		金 額 (千円)	百分比 (%)	金 額 (千円)	百分比 (%)	金 額 (千円)	百分比 (%)	
売上高		1,992,090	100.0	2,040,631	100.0	7,560,373	100.0	
売上原価		866,577	43.5	895,539	43.9	3,393,249	44.9	
売上総利益		1,125,513	56.5	1,145,092	56.1	4,167,123	55.1	
販売費及び一般管理費		987,191	49.6	1,004,624	49.2	3,985,099	52.7	
営業利益		138,322	6.9	140,468	6.9	182,023	2.4	
営業外収益		7,265	0.4	4,518	0.2	18,744	0.2	
営業外費用		20,857	1.0	18,970	0.9	73,153	1.0	
経常利益		124,729	6.3	126,017	6.2	127,614	1.7	
特別利益		342,072	17.2	20,584	1.0	402,886	5.3	
特別損失		242,096	12.2	-	-	447,825	5.9	
税引前四半期(当期) 純利益		224,705	11.3	146,601	7.2	82,675	1.1	
法人税、住民税 及び事業税	5,544			5,538		21,438		
法人税等調整額	-	5,544	0.3	-	5,538	-	21,438	0.3
四半期(当期) 純利益		219,161	11.0	141,062	6.9	61,236	0.8	
前期繰越利益		222,101		231,928		222,101		
四半期(当期) 未処分利益		441,263		372,991		283,338		

3.(要約)四半期キャッシュ・フロー計算書

区 分	注記 番号	前第1四半期 会計期間	当第1四半期 会計期間	前事業年度の要約 キャッシュ・フロー計算書
		[自平成17年3月1日 至平成17年5月31日]	[自平成18年3月1日 至平成18年5月31日]	[自平成17年3月1日 至平成18年2月28日]
		金 額(千円)	金 額(千円)	金 額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税引前四半期(当期)純利益		219,161	146,601	82,675
減価償却費		76,733	73,156	332,500
賞与引当金の増減()額		68,470	75,390	9,000
退職給付引当金の増減()額		9,027	12,299	13,145
役員退職慰労引当金の増減()額		121,844	2,430	130,127
受取利息及び受取配当金		2,130	2,003	4,545
支払利息		17,562	11,314	59,097
固定資産除却損		-	-	53,886
事業改革費用		-	-	4,245
投資有価証券売却益		311,364	20,584	372,177
売上債権の増()減額		59,031	57,743	4,166
たな卸資産の増()減額		14,386	721	16,496
仕入債務の増減()額		23,316	27,735	13,028
未払金の増減()額		746	14,825	118,891
その他		26,137	38,877	29,467
小 計		133,037	263,910	207,929
利息及び配当金の受取額		2,130	2,003	4,545
利息の支払額		17,270	11,030	58,677
法人税等の支払額		19,100	55,937	24,238
営業活動によるキャッシュ・フロー		98,797	198,945	129,558
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の純増()減額		100,000	10,000	10,000
有形固定資産の取得による支出		484,021	15,642	566,115
投資有価証券の売却による収入		317,378	15,310	387,684
差入保証金の差入による支出		405	39,020	1,041
差入保証金の返還による収入		94,399	21,145	97,460
その他		49,545	45,004	67,692
投資活動によるキャッシュ・フロー		77,706	53,210	4,318
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減()額		60,000	60,000	-
長期借入による収入		-	300,000	-
長期借入金の返済による支出		295,200	258,100	1,118,000
自己株式の取得による支出		200	311	1,766
配当金の支払額		47,576	47,544	49,811
財務活動によるキャッシュ・フロー		402,977	65,956	1,169,577
現金及び現金同等物に係る換算差額		-	-	-
現金及び現金同等物の増減()額		226,473	79,778	1,044,337
現金及び現金同等物の期首残高		1,462,313	417,975	1,462,313
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		1,235,840	497,754	417,975

4. 販売の状況 業態別売上高

区 分	前第1四半期会計期間	当第1四半期会計期間	前事業年度
	[自平成17年3月1日 至平成17年5月31日]	[自平成18年3月1日 至平成18年5月31日]	[自平成17年3月1日 至平成18年2月28日]
	金 額(千円)	金 額(千円)	金 額(千円)
中国料理	1,763,960	1,796,466	6,698,632
日本料理	148,585	165,112	563,056
欧風料理	46,496	46,119	161,540
その他	33,048	32,934	137,144
合 計	1,992,090	2,040,631	7,560,373

(注)上記金額には消費税等は含まれておりません。